ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

[image: image1.jpg]ISO 9001
Registered

«ТОМСКИЙ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ РЕКТОРА
________________________________________________________________________________________________

от 17. 04. 2008 г.               г. Томск

    № 42/од
Одним из приоритетных направлений деятельности Томского политехнического университета является обеспечение высокого уровня качества образовательной и научной деятельности. Одним из ключевых элементов обеспечения качества является система менеджмента качества университета, сертифицированная в 2001 году в соответствии с международным стандартом ISO 9001:2000, а в 2007 году успешно прошедшая очередную ресертификацию в авторитетном органе по сертификации National Quality Assurance (Великобритания). В 2006 году система менеджмента качества университета прошла успешную проверку на соответствие критериям конкурса Премии Правительства в области качества, по результатам которого ТПУ стал лауреатом этого конкурса.
Решением Ученого Совета от 26.10.2007 г. был принят оптимистичный вариант развития системы качества университета, включающий целый ряд мероприятий, направленных на сохранение лидерских позиций ТПУ в сфере построения и развития вузовских СМК в России.
В целях содействия успешному прохождению надзорных аудитов NQA, а также организации и выполнению мероприятий по развитию СМК ТПУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
§1
Ввести в действие с 20.02.2008 г. обновленное «Положение о Совете по качеству Томского политехнического университета» (Приложение №1).
§2
Утвердить в новом составе Совет по качеству ТПУ (Приложение №2).
§3
Руководителям структурных подразделений из средств подразделений обеспечить ежемесячно оплату дополнительной работы уполномоченным по качеству в размере 1500-2000 руб. по сопровождению и развитию СМК.
§4
Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по международному сотрудничеству, уполномоченного по качеству университета Чучалина А.И.
§5

Зав. отделом общего делопроизводства Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения структурных подразделений университета.

Ректор ТПУ

Ю.П. Похолков
_986127539.unknown